GABINETE DA PREFEITA

Endereço: Praça Prefeito João Vale, nº 20, Sertânia – PE – CEP 56.600-000 - Fones: (0**87) 3841-1156/1246-  Fax:  (0**87)
3841-1246

LEI Nº 1.366/09

EEMMEENNTTAA::--  RReessttaabbeelleeccee  FFuunnççõõeess
GGrraattiiffiiccaaddaass  nnaa  LLeeii  11..005533//9977  ee  ddáá
oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..

A Prefeita Constitucional do Município de
Sertânia, Estado de Pernambuco, no uso legal de suas
atribuições.

 Faço saber que a Câmara de Vereadores
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam restabelecidas as Funções
Gratificadas de Encarregado de Seção Pessoal, encarre-
gado de Escrituração da Receita e da Despesa e de
Atendente, símbolos PL0-FG e os respectivos cargos com
gratificações de 40% (quarenta por cento) sobre os ven-
cimentos básicos do servidor, as mesmas contidas na Lei
1.053/97.

AArrttiiggoo  22ºº  --  AAss  ddeessppeessaass  ddeeccoorrrreenntteess  ddeessttaa
LLeeii  ccoorrrreerrããoo  ppoorr  ccoonnttaa  ddaa  ddoottaaççããoo  oorrççaammeennttáárriiaa  ddoo  PPooddeerr
LLeeggiissllaattiivvoo,,  ddeessttiinnaaddaa  aa  ppeessssooaall  cciivviill..

AArrttiiggoo  33ºº  --  EEssttaa  LLeeii  eennttrraarráá  eemm  vviiggoorr  nnaa
ddaattaa  ddee  ssuuaa  ppuubblliiccaaççããoo,,  rreevvooggaannddoo--ssee  ttooddaass  aass  ddiissppoossii--
ççõõeess  eemm  ccoonnttrráárriioo..

Gabinete da Prefeita, em 06 de abril de 2009.

GABINETE DA PREFEITA

Endereço: Praça Prefeito João Vale, nº 20, Sertânia – PE – CEP 56.600-000 - Fones: (0**87) 3841-1156/1246-  Fax:  (0**87)
3841-1246

Lucicleide Xavier Ferreira dos Santos
Prefeita